
  

  

   
    NOTARIA 

DU 

CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y REFOBMA DE 

ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA "MULTISERVICIOS 

ALEN CIA. LTDA. 

CUAETIA: INDETERMINADA .- 

En la ciudad de Loja, cscital de la 
A E A AS 

provincia de Loja, 

  

Ecuador, hoy once de 7 
O e 

mii ocha, ante mi, doctor Gs 
ro, AAN   

Notario Público Quinto Centonasl 
Pcs 

  

Pres EE pr an 

el señor “LUIS ALFREDO DURAZNO ALVARADO, 
a sara RE DAL y o 

     
q a 

  

de Gerente General de Compañia "MULTISERVICIOS ALEN CIA. 
“ eu a se hh . mos A " 

  

conforme consta del nombramiento que se agrega como 

documento habilitente; ecuatoriano, mayor de edad, de estado eivi 

soltero, portador de su respectiva cédule. legalmente caps: para 

args y contratar, vecino del lugar, plensmente identificado por 

mi y me solicite que eleve a escritura públics la minute que me 

presente, le misma que copiadas literslimente 5 cono sigue "SEÑCR 

NOTARIO: En el Registro de Escrituras Públicss a su csroo. dignese 

insertar una de cambio de cbjeto col 13
 

tr
 ly reforma de Estatutos de la 

Compañia de Responsabilidad Limiteds "MULTISERYICIOS ALEN”", conforme 

  

siguientes  —olausulss? PRIMERA .- 

  

celebración de la presente escritura comparece el señor Luiz Alfredo 

Durazno Alvarado, en su calidad de Gerente General y Fepresentante 

legal de la Compañia "MULTISERVICIOS ALEN CIA. LTDA... conforme lo 

justifica con la copia del nombramiento que acompañe, «qQlulen se 

encuentra debidamente autorizado para el otorgamiento de esta 

escritura por la Junta teneral Extresordinaria de Socios 

Compañia, celebrada con carácter de universal el siete de 

  



  

dos mil ocho, zegún consta de la copia certificada del acta que se 

adjunta.- El compareciente es ecuatoriano, soltero, legelmente 

capaz y declara su voluntad de cambiar el objeto social y reformar 

loz Estatutos de la compañía de acuerdo al presente instrumento y al 

acta que se agrega. SEGUNDA.- Antecedentes: a) La Compañia 

"MULTIGSERNICIOS ALEN COMPANIA LIMITAD ze constituyó con domicilio 

en Lola y con un capital social de cuatrocientos dólares de loz 

Estados Unidos de América, mediante escritura pública celebrada el 

ocho de mayo del año dos mil seis, ante el doctor Galo Castro Muñoz 

Notario Quinto del cantón Loja, aprobada por la Delegación de la 

Superintendencia de Compañias de Loja, mediante resolución número 

cero sela punto L. punto DSCL punto cero siete uno, de fecha 

dieciséis de mayo del año dos mil seis, e inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Loja bajo la partida número cuatro cinco cero 

(450% y anotada en el repertorio número uno nueve cero siete (1907), 

del veinticuatro de Julio del año dos mil seis bi Mediante 

escritura pública celebrada el doce de abril del año dos mil siete, 

ante el doctor Galo Castro Muoz, Notario Quinto el cantón Loja, se 

realizó el cambio de objeto social y aumento de capital de la 

. 
compañi con lo que el capital social de la compañía asciende a la 

Cantidad de diez mil dólares de los Estados Unidos de América; cc) La 

Junta General Extraordinaria de Socios, en sesión con carácter de 
a de + .. / . : . . a PS n- pos a 

universal del siete de julio del año dos mil ocho, resolvió cambiar 

el objeto social y reformar los »23USEUTOS de la. Compañia, conforme 
' + 

. o. fe 

consta del acta que se agrega." TERCERA.- CAMBIO DE OBJETO SOCIAL.- 

El compareciente, en la calidad «Antes iodicada. y. 2umpliendo- con. +0. 
A A A RENE RA RAT 

  

e 

resuelto por la Junta General de Socios, DECLARA: Uno: cambiar el 
e aa JA AE ES ARI A E AN 

e qien 

objeto social de la compañía. al siguiente: La compañia tiene como 
« e E



  

  

    

   
     

   

    

  

principal y la realiz: 
* Fs   

  

z tales como: alimentación, mensajerla 
de “om ÓN O Re 

pa o 7 Ez do molar ¿la en general, la eonpañia podra reslizar toda cla 
A TA RR A . 

contratoz, civiles y mercantiles, permitidoz y 

a 

de 
AP mato gota 7 YE 

relacionados con el obleto social principal; y, como 

  

IS a 
ÓN q 

reforma el artículo 

  

Articulo Trez del Estatuto, el 

    

A 

    

D realizar toda clase de  —a0toz 
aro RO RES A a a E, 

  

por la Ley y 

  

social principes”. CUARTA: Document: 

  

      

documentos habilitantes referidos en esta minuta y los que fueren 

  

átentamente_.- 

  

arios para la plena velidez de 

=* Tn F pe mas ena A IatreiciTtda q 7 E Toctor Fernando BXAyan 2 Lima. ABOGADO.  Metreiculs  nil 
AS e 

  

ot 2 AS 

dcscientos zetenta y nueve -—Loja".- 

  

alevada a escritura pública y que el compareciente la acepta en 3u 

totalidad. Formalizado el ente instrumento público, yo el 

  

     

exXpuezto, lo suscribe en unidad de secto, conmigo el Notario «que da 

Luis Alfredo Durazno A eo
s = mm rs
 E. Ó I El
 

p
a
 

pa
! 

a ct
 

y rn
 

nm A] a nm sá pu
 

+ El
 

  

El
 

  

CUMENTOCE 

   
  

CA E E E A 
ZE XXXEXXXXXXXEXE EXXXZXZXNXNZCZX



  

Multiservicios Alen cía. Lida. 
LIMPIEZA +» MANTENIMIENTO + PINTURA + PLOMERÍA 

+ INSTALACIONES ELÉCTRICAS - CERRAJERÍA '=-CARPINTERÍA:-*:: 
. JARDINERÍA. . INSUMOS, Y Y MAQUINARIA, 

    
TN adtbiosat ad31 

Loja as, % de julio del 2.008, 
4 SY or Mapa Am raro Pa A pr 

: > o. NS ET a A ASA E MAA IS 
? Sesór," : t A, E pe s 

LUIS ALFREDO DURAZNO ALYARADO 19 dao la a aa 
Ecuatoriana, Nor Es. i. 1102772 285%, domiciliado en la ciudad de Lojas 

dantón y provincia “de Loja. calle Colón entre Olmedo y Bernardo 

Valdivieso Teléf, 2588988.    
   

  

Tiudado. 

De mis consideraciones: 

  

Tengo el . agrado de lievar a su  conbcimiento que la Junta 

benersl' de “Socios” de la Compañia MULTISERVICIOS ALEN' CIA. LTDA. en 

sesión realizada el: día de hoy, tuvo. el acierto de ¿nombrar a UÚUd., 

ferente General de. la Compañ ia para un período estatutario. 

    

   
   

  

   

Lomo Gerente General tendrá Ud. - la representación legal de la 

¿judicial y ex :trajudircial. 

A constan de la 

SERVICIOS —ALEN 

«Seis, ante el 

es y deberes del Gerente 

  

constitutiva de la.£ 

Ti. LTDA. celebrada el oche de mayo, del. año di 

Notario Quinto 1 A lo: Cas luñoz, e inscrita 

  

bajo la partida ú 

     
Úd., se dignará hacer constar su aceptación (al/pie de la 

presente. 

    
e 

Fargo de Gerente General “de- la Compañi 

       

    

    

E me pr 

io del.2 V ED Sa 

Sr. livarado, A 

Be mpañíia MULTISERVICABS ÁLEN CIA. LTDA. 

  

  

Colón 12-19 priro Bernardo Valdivieso y Olmedo - Telf.: 258 8988 - Cel.: 091976022 / 086780599 » E-mail: multiserviciosalen hotmail.com 
Loja-Ecuador  



  

GISTRADURIA. MERCANTIL. DE, CANTÓN LOJA, nia a, 

  

Ml Queda inscrito el Contrato “de “Nombramiento que antecede en el - 

REGISTRO DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2008, bajo la partida No.. 512, y 
anotado en el repertorio con: el” Mo eran La 

da E mL — ióda; E de julio asi 20 pOr no 

REGISTRO MERCANTI.         CANTON LOJA 

a 

ip - mii = 

TACTO ADA - 

e z 

4 

+ 

! 

3 y r, 

Pr e 
3 4 

s 

 



  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA COMPAÑIA 

"MULTISERVICIOS ALEN COMPAÑIA LIMITADA", CORRESPONDIENTE AL SIETE 

DE JULIO DEL AÑO DOS MIL OCHO. 

En la ciudad de Loja, el siete de julio del año dos mil ocho, a las 14H00, en el local de 

  

E 

  

la compañía ubicado en la calle Colón entre Olmedo : y Bernardo Valdivieso de esta ciudad de 
PAC a a 

"MULTISERVICIOS ALEN CIA. 
e ape 

Loja, se reúnen los siguientes socios. s de la Comp 
       

EII Pe, ds 
ración pitt 

ta cono rá 

LTDA.," bajo la Presidencia del señor Dr. Pablo Federico 5 jertas Monteros, Presidente de la 

  

compañía: Sr. Luis Alfredo Di Durazno Alvarado, Srta, Victoria Elizabeth liz dde Astudillo; y, 
ey es BD EE 

Dr. Pablo Federico Puertas Monteros. Actúa como Secretaria el Gerente General Luis Alfredo 

Durazno Alvarado. Por estar presente la totalidad del capital social de la compañía, los socios 

por unanimidad acuerdan celebrar sesión de Junta General Extraordinaria de Socios con el 
Tao mies A A A nc IE nm A A nc OS 

carácter de universal y con el objeto de resolver el siguiente punto: D cambio de objeto social 
toas + a AA E 

y reforma de estatutos de la compañía.- El señor Presidente declara instalada la sesión y pone 
E PA, PO E RARA 

  

  

. consideración de la Junta el único punto, acordado: "cambio de objeto. social y reforma de 
A A ali RA BO far 

  

estatutos" yu una vez que s se discute este asunto, por unanimidad del capital social y pagado, la 
Acs 

Junta General de Socios RESUELVE: cambiar el objeto social de la compañía. al siguiente: La 
OS 

compañía tiene como objeto social Principal y exclusivo la realización de actividades 
e be. emragats dcl PR ce 

o em . Arda” 

complementaria alos como: alimentación, mensajería y limpieza, Y en general, la compañía 

3 z 3 SS) 
podrá realizar toda clase de actos y contratos, civiles y mercantiles, permitidos pS E 

o 2 Dr 
to; el 

PR 5 

RA AR ero TT a e e %. HU 

relacionados con 1 el objeto social principal. - Dos: Reformar el Artículo Tres s del Esta 

que dirá: ARTICULO TRES: OBJETO SOCIAL.- La compañía tiene como objeto; pe al, 

     
    

  

   
   

  

principal y exclusivo la realización de actividades complementarias tales cómo: ali Mal 
0 OS. ATA gg a E 0 Mc 

mensajería y limpieza. Y en 1 general, la compañía. podrá realizar toda clase de actos y 
A 

o. Eder ma 

contratos, civiles y mercantiles, permitidos por la Ley y relacionados con con el Objeto. social 

principal. La Junta General de Socios autoriza al Gerente General de la la compañía; pera que 
ms JE MW ON 

  
 



otorgue la escritura pública de cambio de objeto social y reforma de estatutos.- Luego, por 

“or Pm srt E AE 

haberse resuelto el único punto acordado, el señor Presidente declara un receso para redactar. 
AE RN 7 

el acta.- A las 15h00 s se reinstala. la sesión y se o de lectura: al acta, la que es aprobada por 
A 

pg A Doa art ear 

unanimidad del capital social y pagado. Para o constancia suscriben el acta los: socios. - 

PS A 

  

  

   

  

     

Qalideco Eicald 
Nictoría ENZDeth Elizalde 

Socia 

       

      
        

   

Concuerda con su original, fe de ello, confiero esta 

PRIMERA COPIA, que la sello, sibtno y firmmo| en la ciudad de 

Loja, el miso. día de su celekración.-/ DOY FE, «que la 
   

Eotocapias que anteceden son fiel de sumÚorfainal.- Loja, 11 de



  

  

    

   

    

sor la señora doctora Úrmtma Cuerrero 
ALOJA, en ss Pes súmero 

REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 

Con esta fec ha y dando cum plimiento a lo dispuesto por la Dra, 

Cristina Guerrero Aguirre, INTENDENTE DE COMPAYIAS DE'LOJA, en el 

Artículo Tercero, de la Resolución hiprobatoria No. 08.5C.ICL. 17, 

procedo a inscribir la Escritura Pública que entecede en el RECIS 

TRO DE COMP AÑIAS DEL AÑO 2008, bajo la partida Nos 557, y anota 

da en el repertorio con ei No. 2096, juntamente con la Resolución 

fiprobat cria de fecha 15 de julic del 2008. Ye margind. 

Lo ja, 17 de Julio del 2008, 

rc y 00 e 

De Tacones Polos 
Ese REGISTRADOR MERCANTIL 

* CANTON LOJA 

  

B
S
 
A
S


